
Zarządzenie Nr 2657/2021
Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 16 września 2021 r. 

w  sprawie  ogłoszenia  naboru  wniosków  o  udzielenie  dotacji  celowej  na
dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej do nieruchomości
położonych na terenie miasta Płocka

Na podstawie § 5 ust. 4 i 5 Uchwały Nr 572/XXXIII/2021 z dnia 26 sierpnia 2021  r. w sprawie
w  zasad  udzielania  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Gminy  -  Miasta  Płock  na
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do nieruchomości w związku z
§ 3 ust. 1 i § 10 ust. 1 i 2 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka (Zarządzenie Nr
1166/2019 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 31 grudnia 2019 roku z późn. zm.) zarządzam, co
następuje: 

§ 1 

1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy
przyłącza kanalizacji sanitarnej w 2021 roku. 
2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

 Informacje o naborze zamieszcza się: 
1) na stronie internetowej Urzędu Miasta Płocka, 
2) w Biuletynie Informacji Publicznej, 
3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Płocka.

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta ds. Komunalnych.

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                         Prezydent Miasta Płocka
       /-/ Andrzej Nowakowski



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2657/2021
Prezydenta Miasta Płocka
z dnia 16 września 2021r. 

OGŁOSZENIE 
O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE 
KOSZTÓW BUDOWY PRZYŁĄCZA KANALIZACJI SANITARNEJ DO NIERUCHOMOŚCI

 W 2021 ROKU 
Prezydent  Miasta  Płocka  ogłasza  nabór  wniosków  o  udzielenie  dotacji  celowej  na
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do nieruchomości, położonych
na terenie miasta Płocka, na zasadach określonych w Uchwale Nr 572/XXXIII/2021 z dnia 26
sierpnia 2021 r.  w sprawie w zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy -
Miasta  Płock  na  dofinansowanie  kosztów  budowy  przyłączy  kanalizacji  sanitarnej  do
nieruchomości.

I. Rodzaje zadań, na które może być udzielona dotacja 
1.Dotacja celowa, zwana w dalszej części „dotacją”, udzielana jest na dofinansowanie kosztów
zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegającego na
budowie  przyłącza  kanalizacji  sanitarnej  do  istniejącej  lub  będącej  w  trakcie  budowy sieci
kanalizacyjnej, o którym mowa w art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym
zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków, zgodnie  z  uchwałą  Sądu
Najwyższego z dnia 22 czerwca 2017 r. o sygn. akt: III SZP 2/16. 
2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na: 

1) zakup materiałów, 
2) usługę wykonania przyłączenia,
3) koszty pomiarów geodezyjnych.

Przyznawanie  dotacji  odbywa  się  do  wysokości  środków  finansowych
zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Miasto Płock.

II. Rodzaj podmiotów, które mogą ubiegać się o dotację 
Uprawnionymi do składania wniosków o udzielenie dotacji są: 
1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

 a) osoby fizyczne, 
 b) wspólnoty mieszkaniowe, 
 c) osoby prawne, 
 d) przedsiębiorcy, 

2)  jednostki  sektora  finansów  publicznych,  będące  gminnymi  lub  powiatowymi  osobami
prawnymi, będące właścicielami budynków, lokali mieszkalnych lub użytkowych położonych na
terenie Gminy Miasto Płock lub posiadające inny tytuł prawny do władania nimi. 

III. Wysokość dotacji 
Dofinansowanie odbywać się będzie w formie dotacji celowej stanowiącej refundację kosztów 
wykonania przyłącza w wysokości 50 % kosztów budowy przyłącza, jednak nie więcej niż 3000
zł (trzy tysiące złotych 00/100).

IV. Termin, miejsce i sposób składania wniosków 
1.  Termin  składania  wniosków:  od  dnia  20.09.2021  r.   do  0  4  .10.2021  
r. lub do wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w Budżecie
Miasta Płocka.
2. Czytelnie wypełniony i podpisany wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w
terminie określonym w ust.1 w Urzędzie Miasta Płocka w Biurze Obsługi Klienta, na stanowisku
Wydziału  Spraw Komunalnych  lub  drogą  pocztową  na  adres:  Urząd  Miasta  Płocka  Wydział
Spraw Komunalnych Stary Rynek 1, 09-400 Płock.
3. Za datę złożenia wniosku uważa się datę jego wpływu do Urzędu Miasta Płocka. 
4. Wzór  wniosku  wraz  z  wykazem  załączników  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego
ogłoszenia. 
V. Termin i kryteria wyboru wniosków 



1. Termin rozpatrzenia wniosków wynosi do 14 dni liczonych od dnia upływu ostatniego dnia
terminu przewidzianego do składania wniosków. Termin ten może być dłuższy w przypadku
wezwania wnioskodawcy do uzupełnienia lub poprawy wniosku. 
2. Rozpatrzeniu podlegają wnioski kompletne, prawidłowo wypełnione i złożone w terminie 
naboru.
3. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich zgłoszenia.
4. Wnioski będą podlegać weryfikacji od strony formalnej i merytorycznej.
5. Wnioski złożone po terminie podlegają odrzuceniu.
6. W przypadku złożenia wniosku niekompletnego lub nieprawidłowo wypełnionego, dopuszcza
się  wezwanie  wnioskodawcy  do  jego  uzupełnienia  lub  poprawy  w  terminie  14  dni.  Nie
uzupełnienie wniosku w wymaganym terminie spowoduje jego pozostawienie bez rozpatrzenia.
7. Ocena wniosków od strony merytorycznej obejmuje weryfikację:

1)  zadania  o  dofinansowanie,  którego  ubiega  się  wnioskodawca  zgodnie  z  Uchwałą  Nr
572/XXXIII/2021 z dnia 26 sierpnia 2021  r. w sprawie w zasad udzielania dotacji celowej z
środków  budżetu  Gminy  -  Miasta  Płock  na  dofinansowanie  kosztów  budowy  przyłączy
kanalizacji sanitarnej do nieruchomości.
2) terminu realizacji zadania,
3)  dopuszczalności  przyznania  dotacji  w zakresie  wnioskowanej  pomocy  publicznej  (dot.
przedsiębiorców).

VI. Umowa o udzielenie dotacji 
1. Przyznanie dotacji następuje na podstawie umowy cywilno-prawnej o udzieleniu dotacji. 
2. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego ogłoszenia.

VII. Rozliczenie dotacji oraz wzór wniosku o rozliczenie dotacji 
1. Podmiot, któremu udzielono dotacji, zobowiązany jest do realizacji zadania w terminach,
zakresie i  na warunkach określonych w umowie oraz rozliczenia dotacji  w ciągu 14 dni  od
zakończenia prac, jednak nie później niż do dnia 30 listopada 2021 r.
2.  Przekazanie  dotacji  na  realizację  zadania  nastąpi  po  jego  zakończeniu  i  akceptacji
przedstawionego rozliczenia. 
3. Rozliczenie dotacji następuje na podstawie prawidłowo wypełnionego wniosku o rozliczenie
dotacji,  do  którego  podmiot  składający  wniosek  dołącza  wszystkie  wymagane  dokumenty
zgodnie z postanowieniami umowy, pod rygorem odmowy wypłaty przyznanej dotacji. 
Wzór wniosku o rozliczenie dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego ogłoszenia.

VIII. Informacja o środkach odwoławczych 
1. Przyznanie dotacji odbywa się do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w budżecie
Miasta Płocka w 2021 roku. 
2. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji. 
3.  Rozstrzygnięcie  o  przyznaniu  dotacji  nie  jest  decyzją  administracyjną  w  rozumieniu
przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. 

IX. Informacje dodatkowe 
Informacje dodatkowe można uzyskać w Urzędzie Miasta Płocka Stary Rynek 1, 09-400 Płock: 
w Wydziale Spraw Komunalnych Referacie Eksploatacji Infrastruktury Komunalnej - pokój nr
E14 parter, numer telefonu: 24-367-16-11.



Załącznik nr 1 do ogłoszenia o 
naborze wniosków o udzielenie 
dotacji celowej na dofinansowanie
kosztów budowy przyłączy 
kanalizacji sanitarnej do 
nieruchomości w 2021 r.

......................................................
Wnioskodawca

Prezydent Miasta Płocka

WNIOSEK
o udzielenie dotacji celowej

z budżetu Gminy - Miasto Płock na dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacji
sanitarnej do nieruchomości

I. DANE WNIOSKODAWCY I NIERUCHOMOŚCI PRZYŁĄCZANEJ DO KANALIZACJI
SANITARNEJ
1 Nazwisko i imię /

pełna nazwa 
Wnioskodawcy …………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

2 Adres zamieszkania/
siedziby 
Wnioskodawcy miasto ……………………………………kod pocztowy…………………

ulica …………………………………………………………………………………

nr domu / nr lokalu ………………………………………………………..

3 Adres do 
korespondencji
(wypełnić, gdy jest 
inny niż wskazany w 
pkt 2)

miasto ……………………………………kod pocztowy………………….

ulica …………………………………………………………………………………

nr domu / nr lokalu ………………………………………………………..

4 Dane kontaktowe

Telefon ……………………………………………………………………………...............................

e-mail  ……………………………………………………………………………

5 Forma prawna 
Wnioskodawcy 

□- osoba fizyczna; □- wspólnota mieszkaniowa,

□- spółdzielnia mieszkaniowa; □- przedsiębiorca

□-  osoba  prawna;  □-jednostka  sektora  finansów  publicznych  będąca
gminną lub powiatową osobą prawną

PESEL ……………………………………… NIP ……………………………………………...

REGON* ………………………………...... KRS*…………………………………………...

Dowód tożsamości ………………………………………………………………………….

(*)- nie dotyczy osób fizycznych



6 Rachunek bankowy, 
na który należy 
przekazać dotację

…………………………………………………………………………………………………………
Nazwa banku, imię i nazwisko właściciela rachunku

7 Dane nieruchomości 
przyłączanej do 
kanalizacji sanitarnej obręb ……..................................………… nr ewid. działki ………………

miasto ………………………………...........

ulica ………………………………………………………………………………

nr domu / nr lokalu ………………………………………………………

8 Stan prawny 
nieruchomości 

□- własność

□- współwłasność

□- inny (jaki?) …………………………………………….

9 Dokument 
potwierdzający 
tytuł prawny do
władania 
nieruchomości 
przyłączaną do 
kanalizacji 
sanitarnej

□- odpis z księgi wieczystej

□- wypis z ewidencji gruntów

□- akt notarialny zakupu nieruchomości

□- inny (jaki?)…………………………………………

10 Informacja o 
podatku VAT

Czy  wnioskodawca  może  odliczyć  od  kosztów  inwestycji  podatek  od
towarów i usług (VAT)?

□- tak                          □- nie
11 Dane pełnomocnika 

(jeśli został 
ustanowiony)

….........................................................................

...........................................................................

II. REALIZACJA  I  FINANSOWANIE  PRZEDSIĘWZIĘCIA

Planowane  terminy
realizacji
przedsięwzięcia

 termin rozpoczęcia  termin zakończenia

Rozpoczęcie realizacji  inwestycji  w tym ponoszenie wydatków na koszty kwalifikowane: zakup materiałów, usługę
wykonania przyłączenia,  koszty pomiarów geodezyjnych nie  może nastąpić  przed zawarciem umowy o udzielenie
dotacji.

Rodzaj
planowanych

wydatków

Łączna wartość
planowanych
kosztów (zł)

W tym

koszty
finansowane z

dotacji (zł)

koszty
finansowane ze

środków własnych
(zł)

inne źródła

Zakup materiałów

Usługa wykonania
przyłączenia

Koszty pomiarów 
geodezyjnych

Suma



* Dotacja celowa stanowi refundację kosztów wykonania przyłącza w wysokości 50
% kosztów budowy przyłącza, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł.

III. OŚWIADCZENIAIII. OŚWIADCZENIA

1.  Oświadczam,  że:  zapoznałem się  z  treścią  Uchwały  w  sprawie  zasad  udzielania  dotacji
celowej  z  budżetu  Gminy  –  Miasta  Płocka  na  dofinansowanie  kosztów  budowy  przyłączy
kanalizacji sanitarnej do nieruchomości.

2. Oświadczam, że nie posiadam względem Gminy Miasto Płock zaległości z tytułu podatków i
opłat oraz innych danin publicznych, a także zaległości o charakterze cywilno - prawnym. 

………………………………………..

podpispodpis

IV.  ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKUIV.  ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU
(zaznaczyć x jeśli dokument załączono do wniosku)(zaznaczyć x jeśli dokument załączono do wniosku)

Do wniosku o dotację należy dołączyć kopie dokumentów oraz oryginały do wglądu, tj.:

□ 1.  Dokument  potwierdzający  tytuł  prawny  władania  nieruchomością  (odpis  z  księgi

wieczystej, wypis z ewidencji gruntów, akt notarialny zakupu nieruchomości, decyzja o nabyciu
spadku, akt notarialny darowizny, umowa najmu) do wglądu.

□ 2. W przypadku budynku, w którym nie ustanowiono odrębnej własności lokali, do wniosku

należy dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli lokali lub budynku na wykonanie inwestycji,
będącej  przedmiotem wniosku  o udzielenie dotacji  wraz  z  oświadczeniem,  że  koszty  z  nią
związane zostały w całości poniesione przez Wnioskodawcę.

□ 3. W przypadku najemców mieszkań, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości wraz

z oświadczeniem, że koszty związane z budową przyłącza zostały w całości poniesione przez
najemcę.
  4. W przypadku wspólnoty mieszkaniowej należy dołączyć:

□ 1) uchwałę wspólnoty w sprawie wyboru zarządu - osób reprezentujących wspólnotę

mieszkaniową;

□ 2)  umowę  w  sprawie  powierzenia  zarządzania  nieruchomością  wspólną

profesjonalnemu Zarządcy (gdy taką zawarto) wraz z aktualnym odpisem z Krajowego Rejestru
Sądowego  (wydanego  do  trzech  miesięcy  wstecz  od  daty  złożenia  wniosku),  wyciągiem  z
ewidencji  działalności  gospodarczej  lub innym dokumentem potwierdzającym status prawny
Zarządcy;

□ 3) uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację budowy przyłącza

sanitarnego,  określającą  zasady  finansowania  tej  inwestycji  przez  członków  wspólnoty,
udzielającą pełnomocnictwa zarządowi/Zarządcy do zawarcia umowy z Gminą Miasto Płock oraz
zestawienie lokali osób wnioskujących o dofinansowanie poświadczone przez zarząd/Zarządcę.

□ 5. Dokumentację projektową przyłącza uzgodnioną przez Wodociągi Płockie Sp. z o. o.

(nie dotyczy dokumentacji przyłączy będących w posiadaniu Urzędu Miasta Płocka)

□ 6.  Umowę/Zlecenie/Porozumienie  z  wykonawcą  posiadającym  odpowiednie  uprawnienia

budowlane na budowę przyłącza, bądź oświadczenie, iż zostanie ono wykonane pod nadzorem

osoby mającej odpowiednie uprawnienia budowlane.

W/w dokumenty Wnioskodawca winien przedstawić jako kserokopie poświadczone
za zgodność z oryginałem na każdej stronie.



□ 7. Zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje o pomocy de minimis, o której mowa w

§ 2 ust. 2 uchwały. (dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą

lub w związku z nieruchomością, która jest wykorzystywana do jej prowadzenia).

□ 8. Dokumenty uprawniające do występowania w imieniu Wnioskodawcy:

1) pełnomocnictwo;
2) dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa.

□ 9. Inne (wymienić) ……………………………………………………………………………………

Płock, dn………………………………….                                                ………………………………
 

podpis Wnioskodawcy

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia
2016 r. informujemy, że:
1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Gmina Miasto Płock, 09-400 Płock,
Stary Rynek 1;
2. kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@płock.eu;
3. dane osobowe przetwarzane będą w celu  udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto
Płock na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do nieruchomości.
4. odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych
osobowych na podstawie przepisów prawa;
5. dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat ;
6. każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich
sprostowania,  ograniczenia  przetwarzania  lub  prawo  do  wniesienia  sprzeciwu  wobec
przetwarzania;
7. każdy ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego;
8.  podanie  danych  osobowych  jest  dobrowolne,  jednakże  odmowa  podania  danych  może
skutkować odmową realizacji wniosku.



Załącznik 2 
do  ogłoszenia  o  naborze  wniosków  o
udzielenie  dotacji  celowej  na
dofinansowanie  kosztów  budowy
przyłączy  kanalizacji  sanitarnej  do
nieruchomości w 2021 r.

UMOWA NR ...…....../WSK-II/Z/..................../2021
O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ 

zawarta  w  dniu  .......................................  r.  w  Płocku  pomiędzy:  
Gminą - Miasto Płock, 09-400 Płock, Stary Rynek 1, REGON: 611016086, NIP: 774-31-35-
712, reprezentowaną przez: 
Pana Piotra Dyśkiewicza – Zastępcę Prezydenta Miasta Płocka działającego na podstawie
upoważnienia  Prezydenta  Miasta  Płocka  Nr  271/2021 z  dnia  01.09.2021 r.,  zwanego  dalej
„DOTUJĄCYM” 
a 

1.  Panią/em………………………………………  zam.  w  Płocku  przy  ul.  ....................................,
PESEL  …………………………………………..,  NIP  ….....……..…………………..……,
legitymującą/legitymującym  się  dowodem  osobistym  ….......…………………,  wydanym
przez ......................................................., zwaną/zwanym dalej „DOTOWANYM”*

lub
1.  Panią/Panem  …………………  prowadzącym  działalność  gospodarczą  pod
firmą  ....................  z  siedzibą  w  ..............,  ul.  ....................,  PESEL  .........,
REGON .............. NIP .......................... wpisaną do Centralnej Ewidencji i Informacji o
Działalności  Gospodarczej  Rzeczypospolitej  Polskiej,  zwaną/zwanym  dalej
„DOTOWANYM”*

lub
1. ......................................................................................................................
(nazwa  podmiotu)  z  siedzibą  w  ......................................................................,  
ul.  ............................................,  REGON  .........................................,  NIP
……………………………….,  numer  KRS  ............................................................  
o  wysokości  kapitału  zakładowego  ...................................,  zwanym/  zwaną
„DOTOWANYM”, którego(ą) reprezentuje: ……...........................................……………*

lub
1.  Wspólnotą Mieszkaniową nieruchomości przy ul. ………………………………..............., REGON
…..........................................., NIP ................................................................, zwaną
dalej  „DOTOWANYM”,  którą  reprezentuje  Zarząd  Wspólnoty:
……………………………………………………………………………………...*,

o następującej treści: 

§ 1 
Przedmiot umowy

1.  Dotujący  działając  na  podstawie  ustawy  z  dnia  27  kwietnia  2001  r.  Prawo  ochrony
środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1535 ze zm.), Uchwały Nr 572/XXXIII/2021 Rady Miasta
Płocka z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji  celowej z budżetu
Gminy - Miasta Płocka na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej
do nieruchomości oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z
2021 r. poz. 305 ze zm.),  udziela Dotowanemu dotacji celowej na dofinansowanie
kosztów realizacji  zadania z zakresu ochrony środowiska i  gospodarki wodnej,
zwanego  dalej  „zadaniem”,  polegającego  na  budowie  przyłącza  kanalizacji
sanitarnej do istniejącej lub będącej w trakcie budowy sieci kanalizacyjnej w ulicy
.............. 



2.  Dotowany  oświadcza,  że  jest  właścicielem nieruchomości,  o  której  mowa  w  ust.  1,
położonej  w Płocku przy ulicy …………. działka ewidencyjna nr …………., akt notarialny nr
………………..* 

lub
2.  Dotowany oświadcza,  że jest  współwłaścicielem nieruchomości  położonej  w Płocku w
udziale  wynoszącym................  działka  ewidencyjna  nr  .........,  wpisanej  do  księgi
wieczystej nr ........ i jako współwłaściciel tej nieruchomości oświadcza, że posiada zgodę
wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania oraz na zawarcie umowy o
udzielenie dotacji*

lub 
2.  Dotowany  oświadcza,  że  przysługuje  mu  tytuł  prawny....................  do  lokalu
nr....................  przy  ul.  ……...........................…  w  Płocku,  działka  ewidencyjna  nr
….............................  obręb  ................  jednostka  ewidencyjna  wpisanej  do  księgi
wieczystej nr ........................................ *
3.  Udzielona dotacja  jest/nie jest*  pomocą publiczną de  minimis  zgodnie z  warunkami
określonymi w Uchwale Rady Miasta Płocka Nr 572/XXXIII/2021 z dnia 26 sierpnia 2021 r.
w  sprawie  zasad  udzielania  dotacji  celowej  z  budżetu  Gminy  -  Miasta  Płocka  na
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do nieruchomości. 

§ 2 
Termin umowy

1. Dotowany zobowiązuje się do wykorzystania udzielonej mu dotacji zgodnie z celem na
jaki ją uzyskał i na warunkach określonych niniejszą umową. 
2. Termin realizacji zadania: 

1) rozpoczęcie ……………….………... r. 
2) zakończenie do …………………... r. 
3)rozliczenie do …………………….... r. 

§ 3
Zobowiązania Dotowanego 

Dotowany zobowiązuje się do:
1) przeznaczenia dotacji na dofinansowanie zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1,
2) dotrzymania terminów określonych w § 2 ust. 2, 
3)  przy  realizacji  zadania  dopełnienia  wszelkich  wymagań  formalnych  wynikających  z
obowiązujących przepisów prawa, 
4) informowania Dotującego o wszelkich zmianach i  okolicznościach mających wpływ na
wykonanie przez Dotowanego zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, 
5) rozliczenia dotacji. 

§ 4 
Inne postanowienia

1. Dotowany upoważnia Dotującego do rozpowszechniania w dowolnej formie, w prasie,
radiu,  telewizji,  Internecie  oraz  innych  publikacjach  adresu/siedziby  Dotowanego,
przedmiotu i celu, na który przyznano dotację, oraz informacji o wysokości przyznanych
środków. 
2.  Dopuszcza  się  przeniesienie  na  osobę  trzecią  praw  i  obowiązków  wynikających  z
niniejszej umowy za zgodą Dotującego wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności.
3. Dotowany ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe w
związku z realizacją zadania. 
4.  W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  dopuszcza  się  możliwość,  za  zgodą
Dotującego,  zmiany  zakresu  rzeczowego  i  warunków  realizacji  zadania  pod  warunkiem
zachowania przez Dotowanego celu zadania zawartego we wniosku o udzielenie dotacji. W
takim przypadku wysokość przyznanej  kwoty dotacji,  o której  mowa w § 5 ust.  1,  nie
ulegnie zmianie. 
5. Zmiana zakresu zadania, o której mowa w ust. 4, nie ma wpływu na ocenę wniosku
określoną  według  kryteriów  wyboru  wniosków  o  udzielenie  dotacji  i  dla  swej  ważności
wymaga formy pisemnej w postaci aneksu.



§ 5 
Wysokość dotacji 

1.  Dotujący  zobowiązuje  się  do  przekazania  Dotowanemu  na  dofinansowanie  realizacji
zadania kwotę dotacji do wysokości ………………..…. (słownie: ……………………………………..).
2.Ustala się, że kwota dotacji nie przekroczy 50% kosztów budowy przyłącza, jednak nie
więcej niż 3000 zł.
3.  Wypłata dotacji nastąpi po zrealizowaniu zadania przez Dotowanego w terminie 14 dni
po  zaakceptowaniu  przez  Dotującego rozliczenia  dotacji,  o  którym mowa w § 6  ust.  1
niniejszej  umowy  przelewem  na  konto  wskazane  przez  Dotowanego
………………………………………………………..
4. Dotowany oświadcza, że jest posiadaczem wskazanego wyżej rachunku bankowego oraz
zobowiązuje  się  do  jego  utrzymania  nie  krócej,  niż  do  chwili  dokonania  ostatecznych
rozliczeń z Dotującym, wynikających z niniejszej umowy. 
5.  Za  dzień  przekazania  dotacji  uważa  się  dzień  obciążenia  rachunku  bankowego
Dotującego. 
6.  Osobami   odpowiedzialnymi  za  nadzór  i  rozliczenie  zadania  są  Agnieszka  Bieniek  
i Małgorzata Jakubowska z Wydziału Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Płocka lub osoby je
zastępujące.
7. Dotowany nie jest/jest* podatnikiem podatku VAT i z tytułu realizacji zadania nie będzie/
będzie* korzystać z prawa odliczenia podatku VAT. 

§ 6 
Rozliczenie dotacji 

1.  Po  wykonaniu  zadania,  jednak  nie  później  niż  do  dnia  30.11.2021  roku,  Dotowany
przedkłada Dotującemu wniosek o rozliczenie dotacji. 
2. Dla potwierdzenia wykonania zadania, w terminie i zakresie zgodnym z niniejszą umową,
Dotowany zobowiązany jest do przedstawienia Dotującemu dokumentów potwierdzających
wykonanie zadania, na które została udzielona dotacja.
3. W przypadkach uzasadnionych wątpliwości co do zakresu wykonania zadania, Dotujący
zastrzega sobie prawo do żądania dodatkowych dokumentów potwierdzających wykonanie
zadania w całości. 
4.  Dla potwierdzenia poniesienia kosztów koniecznych do wykonania zadania, Dotowany
przedłoży  oryginały  prawidłowo wystawionych  na  Dotowanego faktur  VAT/  rachunków*,
zawierających w szczególności: 

1)  datę  (dd.  mm.  rr.)  sprzedaży  i  wystawienia  faktury  VAT/  rachunku,  w  terminie
realizacji zadania określonym w § 2 ust. 2 pkt 1-2 niniejszej umowy, 
2)  adres  odbiorcy/nabywcy  faktury  VAT/  rachunku  zgodny  z  adresem  Dotowanego
wykazanym we wniosku o udzielenie dotacji, 
3)  nazwę  usługi/sprzedaży  wykonanej  w  ramach  zrealizowanego  zadania  zgodnie  z
wnioskiem o udzielenie dotacji, 
4) wartość (brutto/netto) obejmującą koszty realizacji zadania, o których mowa w § 8
ust. 1 Uchwały Nr 572/XXXIII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 26 sierpnia 2021 r. w
sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy
kanalizacji sanitarnej do nieruchomości z budżetu Gminy - Miasta Płocka.
5) dowód potwierdzający dokonanie zapłaty za fakturę VAT/rachunek, 

5.  Faktury  VAT/rachunki  nie  spełniające  wymogów  określonych  niniejszą  umową  nie
zostaną uwzględnione. 
6.  W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o  rozliczenie dotacji, Dotujący wezwie
pisemnie Dotowanego do jego uzupełnienia w terminie do 7 dni. Niezastosowanie się do
wezwania stanowi podstawę do odmowy wypłaty przyznanej Dotowanemu kwoty dotacji. 
7.  Wniosek  o  rozliczenie  dotacji  prawidłowo  wypełniony  oraz  złożony  zgodnie  z
postanowieniami umowy, stanowi podstawę do zaakceptowania rozliczenia dotacji ze strony
Dotującego, w terminie nie dłuższym niż 14 dni, od daty jego złożenia.
8.  Niewykorzystanie  przyznanej  dotacji  z  winy  Dotowanego  w  terminie  określonym  
w  § 2 ust.  2 pkt  2 może być podstawą odmowy uwzględnienia  wniosku  o udzielenie
dotacji w kolejnych 5 latach. Powyższe nie dotyczy przypadku niewykorzystania dotacji z
przyczyn uznawanych za siłę wyższą i przypadki losowe. 
9.  W  przypadku  wystąpienia  okoliczności  powodujących  nie  wykonanie  zadania  przez
Dotowanego  nie  z  jego  winy  w  terminie  określonym  w  niniejszej  umowie,  Dotowany
niezwłocznie powiadomi o tym fakcie Dotującego. 



10. Obowiązek rozliczenia przyznanej dotacji stosownie do przepisów prawa podatkowego
spoczywa na Dotowanym. 

§ 7 
Kontrola zadania 

1. Dotujący sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania przez Dotowanego, w
tym  wydatkowania  przekazanej  dotacji.  Kontrola  może  być  przeprowadzona  w  toku
realizacji zadania oraz po jego zakończeniu. 
2.  Prawo  kontroli  przysługuje  osobom  upoważnionym  przez  Dotującego  w  miejscu
zamieszkania/ siedziby * Dotowanego jak i w miejscu realizacji zadania.
3. Dotowany wyraża zgodę na kontrolę realizacji zadania przez upoważnionego pracownika
Dotującego: 

1)  w  zakresie  zgodności  stanu  faktycznego  wykonanego  zadania  z  dokumentami
przedłożonymi wraz z wnioskiem o rozliczenie dotacji  w terminie do 5 lat,  licząc od
końcowej daty realizacji zadania, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 niniejszej umowy, 
2)  na  każdym  etapie  realizacji  umowy  celem  potwierdzenia  wykonania  zadania  i
rozliczenia dotacji. 

§ 8 
Zwrot dotacji

1. Udzielona dotacja podlega zwrotowi w przypadku: 
1)  zaprzestania  w  terminie  5  lat  od  uzyskania  dotacji  używania  przyłącza,  jeżeli
zaprzestanie  korzystania  spowodowane  zostały  przyczynami  leżącymi  po  stronie
Dotowanego, 
2) wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (Dz.  U.  z  2021 r.  poz.  305 ze zm.),  to  jest  wykorzystania
dotacji  niezgodne  z  przeznaczeniem,  pobrania  nienależnego  lub  w  nadmiernej
wysokości,
3)  niezlikwidowania  lub  nie  zaprzestania  użytkowania  zbiornika  bezodpływowego  na
ścieki. 

2.  Termin  zwrotu  udzielonej  dotacji  -  15  dni  liczonych  od  dnia,  w  którym  zaistniała
okoliczność, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 2 lub 3.
3. Dotacja podlegająca zwrotowi przekazywana jest na rachunek bankowy Dotującego o
numerze 13102039740000550201777929. 
4.  Od  kwoty  dotacji  zwróconej  po  terminie,  o  którym mowa  w  ust.  2,  wykorzystanej
niezgodnie z przeznaczeniem, nienależnie pobranej dotacji  lub w nadmiernej  wysokości,
naliczane są odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych i przekazywane
na rachunek bankowy Dotującego o numerze 13102039740000550201777929. 

§ 9 
Rozwiązanie umowy 

1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia Stron w przypadku wystąpienia
okoliczności,  za  które  Strony  nie  ponoszą  odpowiedzialności,  a  które  uniemożliwiają
wykonanie umowy. 
2.  Umowa  może  być  rozwiązana  przez  Dotującego  ze  skutkiem  natychmiastowym  w
przypadku: 

1) nienależytego wykonania umowy, w szczególności zmniejszenia zakresu rzeczowego
realizowanego zadania lub jego zmiany bez zgody Dotującego, 
2)  nieprzedłożenia  przez  Dotowanego wniosku  o  rozliczenie  dotacji  w  terminie  i  na
zasadach określonych w niniejszej umowie, 
3) odmowy poddania się przez Dotowanego kontroli, 
4) niezgodności zakresu faktycznie wykonanych prac z dokumentami przedstawionymi
przez Dotowanego jako załączniki do wniosku o rozliczenie dotacji, 
5) niezrealizowania zadania w terminie określonym w § 2 ust. 2 pkt 2 niniejszej umowy,
o  ile  zmiana  terminu  nie  została  wprowadzona  w  drodze  aneksu  na  wniosek
Dotowanego złożony najpóźniej na 7 dni przed upływem terminu realizacji zadania. 

3. W przypadku rozwiązania umowy skutki finansowe i ewentualny zwrot środków 
finansowych Strony określą w protokole.



§ 10 
Forma pisemna oświadczeń

1. Wszelkie zmiany, uzupełnienia i  oświadczenia składane w związku z niniejszą umową
wymagają pod rygorem nieważności zawarcia w formie pisemnej aneksu. 
2. Wszelkie wątpliwości związane z realizacją niniejszej umowy wyjaśniane będą w formie
pisemnej. 

§ 11 
Odpowiedzialność wobec osób trzecich 

Dotowany ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe w
związku z realizacją zadania będącego przedmiotem umowy. 

§ 12 
Postanowienia końcowe 

1.  Dotujący udostępnia  na  swojej  stronie  internetowej  www.zsz.plock.eu Politykę
Zintegrowanego  Systemu  Zarządzania  oraz  pozostałe  regulacje  systemowe  przyjęte  w
Urzędzie Miasta Płocka do stosowania.
2. W zakresie nieuregulowanym umową stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia
1964 r. - Kodeks cywilny oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.). 
3. Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonywaniem niniejszej umowy
Strony będą starały się  rozstrzygać polubownie. W przypadku braku porozumienia spór
zostanie poddany pod rozstrzygnięcie właściwego ze względu na siedzibę Dotującego sądu
powszechnego. 
4. Umowa niniejsza została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach.

Dotujący Dotowany 

* - niepotrzebne usunąć



Załącznik nr 3 do ogłoszenia o 
naborze wniosków o udzielenie dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów budowy
przyłączy kanalizacji sanitarnej do 
nieruchomości w 2021 r.

Płock, dn. ......................................
…………………………………………………………………..
Wnioskodawca
…………………………………………………………………..
adres/siedziba
……………………………………………………………………

WNIOSEK
o rozliczenie

dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Płock na  na dofinansowanie budowy
przyłącza kanalizacji sanitarnej do nieruchomości

zgodnie  z  umową  nr  ….............................…………………….....  z  dn.  …..............................
………...............

I. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA
1. Lokalizacja zadania
Płock, ul………………………......…….............…… nr budynku…………………..............

II. PONIESIONE KOSZTY ZADANIA

Rodzaj poniesionych

kosztów

Łączna wartość

poniesionych kosztów

(zł)

W tym

koszty finansowane z

dotacji (zł)

koszty finansowane ze

środków własnych (zł)
inne źródła

Zakup materiałów

Usługa wykonania 

przyłączenia

Koszty pomiarów 

geodezyjnych

2. Na zadanie przyznano zgodnie z umową środki z budżetu Gminy Miasto Płock w wysokości
………………….....…………….  zł  słownie  ………………………….………….………………….......
……………………………………………………………………………………….........................................................
……….........................................................................................................
3. Kwotę dofinansowania wynikającą z niniejszego rozliczenia należy wpłacić na konto: 
..............................................................................................................
……………………………………........……………………………...........................................

III. TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA
1. Data rozpoczęcia ……………………………………………………………………………….
2. Data zakończenia ……………………………………………………………………………...
3. Data końcowego rozliczenia ……………………………………………………………...

IV. WYKAZ WYMAGANYCH  DOKUMENTÓW DOŁĄCZONYCH DO WNIOSKU
1. Do  wniosku  o  rozliczenie  dotacji  należy  dołączyć  kopie  dokumentów  oraz  oryginały  do
wglądu, tj.:

1) Protokół odbioru technicznego wykonanego przyłącza;



2)  Dokumenty  świadczące  o  poniesionych  kosztach  (oryginały  faktur  lub  rachunków

związanych  z  budową  przyłącza,  wystawionych  na  Wnioskodawcę)  wraz  z

potwierdzeniem dokonania zapłaty*;

3) Umowę z „Wodociągami Płockimi” Spółką z o.o. na odbiór ścieków;

4) Zaświadczenie lub oświadczenie oraz informację o pomocy de minimis, o której mowa w

§ 2 ust. 2 uchwały**;

5) Oświadczenie o odliczeniu VAT;

6) Oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania/likwidacji zbiornika bezodpływowego.

* w przypadku przedłożenia faktury VAT/rachunku obejmującej również inne koszty Dotujący
przedłoży  także  finansowo-  rzeczowy  wykaz  usług/zakupów  wykraczających  poza  koszty
konieczne do realizacji zadania
** dotyczy podmiotów prowadzących działalność gospodarczą

Płock,dnia...................................                           
 

  ............................
 podpis Wnioskodawcy



Załącznik nr 1 do wniosku o rozliczenie dotacji

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY O ZAPRZESTANIU UŻYTKOWANIA/LIKWIDACJI 
ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO

Wnioskodawca/cy: 

Powiat: Gmina:
Kod:

Adres zamieszkania:
ulica: 

 Nr działki: 

Oświadczam/my,  że  w  ww.  budynku  zaprzestano  użytkowania/likwidacji  zbiornika

bezodpływowego

Płock, dnia …………………………..….……………………………. 

..................................................................
Czytelny/e podpis/y 
(w przypadku współwłasności 
podpisują wszyscy współwłaściciele) 



Załącznik nr 2 do wniosku o rozliczenie dotacji

OŚWIADCZENIE DO ROZLICZENIA UMOWY DOTACJI

1. Oświadczam, że jestem / nie jestem * płatnikiem podatku od towarów i usług
VAT.

2. Mam prawo /nie mam prawa * do odliczenia podatku VAT naliczonego od należnego lub
ubiegania  się  o zwrot  podatku VAT,  w związku z przedstawionymi  fakturami do rozliczenia
dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  budowy  przyłączy  kanalizacji  sanitarnej  dla
nieruchomości, udzielonej na podstawie umowy Nr………………………….zawartej w dniu…...……..z
Gminą - Miasto Płock.
Jednocześnie zobowiązuję  się  do  zwrotu  Gminie  –  Miasto  Płock  zrefundowanej  kwoty
poniesionego podatku VAT, jeżeli w przyszłości zaistnieją przesłanki umożliwiające odzyskanie
tego podatku.

* niepotrzebne skreślić

Płock, dnia …………………………..….……………………………. 

..................................................................
Czytelny/e podpis/y 
(w przypadku współwłasności 
podpisują wszyscy współwłaściciele) 


